
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1571 del 28-06-2023
Pag. 1 di 4

COPIA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1571 DEL 28-06-2023
N. SETTORE 511 DEL 28-06-2023

Oggetto:

Prosecuzione dell'incarico di  Elevata Qualificazione (ex Posizione 
Organizzativa), ai sensi dell'art. 18, C.C.N.L. 22/11/2022, al 6° Settore- 5°, 
Servizio "Programmazione strategica -PNRR-PO FESR  Fondi 
strutturali-Project Financing"

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI: 

- il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;

- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;

- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;

- lo statuto comunale;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il regolamento comunale di contabilità;

- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto; 

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Dott.ssa Francesca Santangelo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO

(Sottoscritto con firma digitale)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1571 del 28-06-2023
Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Prosecuzione dell'incarico di  Elevata Qualificazione (ex Posizione 
Organizzativa), ai sensi dell'art. 18, C.C.N.L. 22/11/2022, al 6° Settore- 5°, 
Servizio "Programmazione strategica -PNRR-PO FESR  Fondi 
strutturali-Project Financing"

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO : 

– che con Deliberazione di G.M. n° 30 del 9.02.2023  la Giunta Municipale ha  approvato modifiche alla 
Macrostruttura dell’Ente per una migliore organizzazione dei servizi e un più idoneo raggiungimento degli 
obiettivi dell’Amministrazione”;

– che con Deliberazione di G.M. n. 29 del 03.02.2021 è stato adottato Regolamento per la disciplina dell’area 
delle Posizioni Organizzative;

– che con Deliberazione di G.M. n. 62 del 22.02.2023 sono state individuate le aree di Posizione Organizzativa 
e, nel contempo, determinato il valore economico, stabilendo che gli incarichi predetti saranno conferiti dai 
competenti Dirigenti, sentito il Segretario Generale;

Visto il C.C.N.L. comparto Funzioni Locali, triennio 2019/2021, sottoscritto in data 16 novembre 2022, con il quale, 
a far data dal 1 aprile 2023 all’art. 21, comma 1, vengono disapplicati gli artt. 13, 14, 15, 16, 17, 18 del CCNL del 
21.5.2018;

Visto l’art. 13, comma 3, del C.C.N.L triennio 2019/2021 che dispone: “gli incarichi di Elevata Qualificazione in 
essere alla data di entrata in vigore del presente Titolo sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla 
nuova tipologia di incarichi di EQ. Gli incarichi di Elevata Qualificazione conferiti secondo la predetta disciplina 
proseguono fino a naturale scadenza”;

RILEVATO che il vigente CCNL Funzioni Locali agli artt.16, 17 e 18 ha introdotto significative novità in materia di 
disciplina della ex area delle posizioni organizzative, ora incarichi di Elevata Qualificazione ( EQ), sia con 
riferimento alla tipologia che al valore delle relative indennità; 

RITENUTO necessario sotto il profilo organizzativo procedere, al fine di garantire la continuità dell’azione 
amministrativa nelle more dei procedimenti di pesatura delle posizioni di lavoro di Elevata Qualificazione e 
definizione degli eventuali incrementi delle relative indennità, in recepimento della nuova disciplina contrattuale, 
procedere alla prosecuzione dell'incarico del titolare della ex P.O (ora Elevata Qualificazione ) istituita sul  6° 
Settore- 5°, Servizio “Programmazione strategica -PNRR-PO FESR – Fondi strutturali-Project Financing”, 
scadente in data 30.06.2023; 

VISTA e richiamata la determinazione dirigenziale n.224 del 21.03.2023 con la quale è stato conferito l’incarico di 
Posizione Organizzativa, di cui sopra, alla dott.ssa Francesca Santangelo e impegnate le relative somme fino al 
31.12.2023 con l’impegno n.178, 179 e 180 del 21.03.2023 ;



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1571 del 28-06-2023
Pag. 3 di 4

VISTI:

– lo Statuto comunale;
– il D.Lgs. 267/2000;
– il D.Lgs. 165/2001;
– l’O.R.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
– il vigente C.C.N.L;
– il Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
– il Regolamento disciplinante l'Area delle Posizioni Organizzative
–

DETERMINA

di confermare alla dott.ssa Francesca Santangelo, dipendente comunale con profilo professionale di Funzionario  
l’incarico di Elevata Qualificazione (ex Posizione Organizzativa) del servizio 5°, Servizio “Programmazione 
strategica -PNRR-PO FESR – Fondi strutturali-Project Financing”, scadente in data 30.06.2023, decorrente dal 1 
luglio 2023 sino al 31 dicembre 2023;

di attribuire alla predetta dipendente le competenze indicate nell’avviso esplorativo, oltre che nel regolamento per la 
disciplina dell’area delle posizioni organizzative, e nell’allegato al predetto regolamento;

di trasmettere il presente atto alla dipendente dott.ssa Francesca Santangelo;

di trasmettere il presente atto al Sindaco, al Servizio Trattamento economico del Personale e didarne conoscenza al 
personale del I Settore;

Di disporre  la pubblicazione del presente all’albo pretorio e sul portale Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Francesca Santangelo

(Sottoscritto con firma elettronica)



_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1571 del 28-06-2023
Pag. 4 di 4

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1571 del 28-06-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 28-06-2023.

N. Reg. Albo: 2728

Milazzo, lì 28-06-2023

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con firma digitale)


